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KẾ HOẠCH 

Khám sức khỏe định kỳ cho viên chức và người lao động năm 2023 

 Căn cứ Luật An toàn vệ sinh lao động năm 2015; 

 Căn cứ  Thông tư số  14/2013/TT-BYT ngày 06/5/2013 của Bộ  Y tế  về 

việc hướng dẫn khám sức khỏe. 

 Căn cứ  Thông tư số  19/2016/TT-BYT ngày 30/6/2016 của Bộ  Y tế  về 

việc Hướng dẫn quản lý vệ sinh lao động và sức khỏe người lao động. 

 Căn cứ Quyết định số 1010/QĐ-UBND ngày 12/6/2023 của UBND tỉnh về 

việc giao quyền tự chủ tài chính giải đoạn 2023 - 2025 cho các đơn vị trực thuộc 

Sở Lao động Thương binh và Xã hội; 

 Căn cứ Quyết định số 09/QĐ-CSĐTNMT ngày 05/01/2023 của Cơ sở Điều 

trị nghiện ma túy tỉnh về việc ban hành quy chế quản lý chi tiêu nội bộ của Cơ 

sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh năm 2023; 

 Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh xây dựng Kế hoạch khám sức khỏe cho 

viên chức, người lao động năm 2023. 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Chăm lo và bảo vệ sức khỏe toàn diện cho viên chức, người lao động. 

- Đánh giá tình trạng chung và phân loại sức khỏe. 

- Giúp viên chức, người lao động phát hiện sớm nhất những dấu hiệu bất 

thường có nguy cơ phát triển thành bệnh lý, chủ động phòng và điều trị bệnh, có 

chế độ cân bằng giữa làm việc và nghỉ ngơi để có sức khỏe tốt hơn, yên tâm 

công tác . 

 - Tổ chức khám sức khỏe định kỳ cho viên chức, người lao động đảm bảo 

an toàn, tiết kiệm và hiệu quả.  

 II. NỘI DUNG 

 1. Nội dung 

1.1. Khám tổng quát:  

TT Tên dịch vụ ĐVT 
Số 

lượng 
Ghi chú 

1 Khám Nội tổng hợp Lượt 233   



2 Khám Mắt 

3 Khám Tai mũi họng 

4 Khám Răng hàm mặt 

5 

Tổng phân tích tế bào máu ngoại vi 

(bằng máy đếm lazer) Lượt 233   

6 Định lượng Glucose toàn phần Lượt 233   

7 Định lượng Ure Lượt 233   

8 Định lượng Creatinin Lượt 233   

9 Định lượng ALT (GPT) Máu Lượt 233   

10 Định lượng AST (GOT) Máu Lượt 233   

11 

Bộ 4 mỡ máu Cholesterol, Triglycerid, 

HDL, LDL Lượt 233   

1.2. Đối với các dịch vụ khác (đối với các dịch vụ ngoài kế hoạch, nếu viên 

chức, người lao động có nhu cầu khám): viên chức, người lao động đăng ký và 

tự thanh toán các khoản chi phí. 

2. Đối tượng khám 

 Viên chức, người lao động đang làm việc tại Cơ sở Điều trị nghiện ma túy 

tỉnh. 

(Có danh sách kèm theo) 

 3. Thời gian và địa điểm 

 Thời gian: 8h00 ngày 04-05/11/2023 

 Địa điểm: Bệnh viện đa khoa tỉnh Sơn La 

 4. Kinh phí 

 Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh thanh toán 100% kinh phí khám sức khỏe 

định kỳ năm 2023 theo nội dung kế hoạch. Từ  nguồn kinh phí hoạt động thường 

xuyên giao tại Quyết định số 5728/QĐ- SLĐTBXH  ngày 28/12/2022 của Sở 

Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Sơn La về việc giao dự toán thu chi 

ngân sách năm 2023; 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế toán 

- Xây dựng kế hoạch khám sức khỏe và trình Lãnh đạo Cơ sở. 

- Liên hệ với Bệnh viện có đủ điều kiện khám sức khỏe theo quy định. 

- Phối hợp với Bệnh viện xây dựng quy trình khám. 

- Lập danh sách viên chức người lao động của Cơ sở cung cấp theo yêu cầu 

của Bệnh viện. 



- Thông báo nhận kết quả khám sức khỏe đến viên chức, người lao động 

khi có kết quả sau khi khám từ Bệnh viện. 

- Chuẩn bị kinh phí khám sức khỏe và quyết toán theo quy định. 

 2. Các phòng chuyên môn, cơ sở vệ tinh bố trí, sắp xếp, quản lý viên chức, 

người lao động tham gia khám sức khỏe đầy đủ theo đúng thời gian quy định. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức khám sức khỏe cho viên chức, người lao 

động  năm 2023. Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh yêu cầu các phòng chuyên 

môn nghiêm túc triển khai, thực hiện./. 
Nơi nhận: 
- Ban giám đốc Cơ sở (B/c); 
- Các phòng chuyên môn, cơ sở vệ tinh; 
- Lưu: VT, Thủy (01b). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Đoàn văn Tứ 
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